



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 74/2017 - PR

Processo Administrativo: 95/2017
Processo de Licitação: 95/2017
Data do Processo: 01/12/2017

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 82/2017 (Sequência: 2)

Ao(s) 14 de Dezembro de 2017, às 08:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 023/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 95/2017, Licitação nº 74/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: INICIALMENTE FOI IDENTIFICADO O PROPONENTE E SEU RESPECTIVO REPRESENTANTE: WILLIAN PABLO LAMPERTTI ME - SINALINDS CREDENCIOU DANIELA ZANIN. APÓS FORAM RUBRICADOS OS DOCUMENTOS DE CREDENCIAMENTO PELOS PRESENTES. EM SEGUIDA FOI ABERTO O ENVELOPE COM A PROPOSTA DA PROPONENTE. EM SEGUIDA FORAM INICIADOS OS LANCES FEITOS ATRAVÉS DO SISTEMA. TERMINADOS OS LANCES, FORAM ABERTOS E CONFERIDOS OS DOCUMENTOS DA EMPRESA VENCEDORA SENDO QUE TODOS OS DOCUMENTOS ESTAVAM DE ACORDO COM O EXIGIDO NO EDITAL. APÓS FOI ABERTO PRAZO DE RECURSO, SENDO QUE NENHUM DOS PROPONENTES MANIFESTOU INTERESSE. DESTA FORMA O PREGOEIRO CRISTIANO SAVARIS DA SILVA, LAVROU A ATA DE REGISTRO DE PREÇO. LIDA E APROVADA ESTA ATA, VAI ASSINADA PELO PREGOEIRO, EQUIPE DE APOIO E DEMAIS PRESENTES.

LOTE: 1

Participante: 11419 - WILLIAN PABLO LAMPERTTI ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Fornecimento e implantação de placas de Advertência - 60x60cm chapa nº 18 em aço galvanizado a fogo, e película semi-refletiva com grau técnico garantia de 7 anos, verso da placa deverá ser em preto fosco. Com suporte em aço galvanizado 2" parede de 2,65mm com 3 metros de altura e deverá ser provida de trava anti giro com duas aletas soldadas.	UN	100,00	SINALTEC	0,0000	278,6539	27.865,39
2	Fornecimento e implantação de placas de Regulamentação - ø0,60m chapa nº 18 em aço galvanizado a fogo, e película semi-refletiva com grau técnico garantia de 7 anos, verso da placa deverá ser em preto fosco. Com suporte em aço galvanizado 2" parede de 2,65mm com 3 metros de altura e deverá ser provida de trava anti giro com duas aletas soldadas.	UN	100,00	SINALTEC	0,0000	278,6538	27.865,38
3	Fornecimento e implantação de Placas de Orientação e Destino - 1,00x2,00m, chapa nº 18 em aço galvanizado a fogo, e película semi-refletiva com grau técnico garantia de 7 anos, verso da placa deverá ser em preto fosco. Com suporte em aço galvanizado 2" parede de 2,65mm, tipo semi-pórtico, com altura livre do solo até a base da placa de no mínimo 5,5 metros. Deverá ser provida de trava anti giro com duas aletas soldadas.	UN	50,00	SINALTEC	0,0000	955,3846	47.769,23

Total do Participante -----> 103.500,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 74/2017 - PR

Processo Administrativo: 95/2017
Processo de Licitação: 95/2017
Data do Processo: 01/12/2017

Folha: 2/3

LOTE: 2

Participante: 11419 - WILLIAN PABLO LAMPERTI ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	Cone de sinalização, fabricado em polietileno semi flexível, com proteção contra raios UV, resistente a intempéries (sol e chuva), com 95 cm de altura, com 3 fitas adesivas refletivas, com rebaixo individual para proteção das mesmas. Possui orifício para encaixe de Pisca de advertência externo (sinalizador noturno) e passagem de correntes e fitas. Base quadrada, 40 cm X 40 cm, na cor laranja, em pvc, com enchimento de areia. Peso do Cone, 1,5 kg, e com enchimento de areia, 4,5 kg. Nas cores laranja com refletivo branco	UN	70,00	TELBRAS	0,0000	62,00	4.340,00

Total do Participante -----> 4.340,00

LOTE: 3

Participante: 11419 - WILLIAN PABLO LAMPERTI ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE TACHÕES BIRECIONAIS CONFECCIONADOS EM RESINA DE POLIÉSTER OU SINTÉTICA, DE ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA, COM CARGAS MINERAIS NÃO REATIVAS, POSSUEM PINOS EXTERNOS DE FIXAÇÃO GALVANIZADOS E COM ROSCA, OS ELEMENTOS REFLETIVOS (122MMX22MM) SÃO DE ACRÍLICO E LHE DA CARACTERÍSTICA RETROREFLETIVAS BIDIRECIONAIS. FORMA; TRONCO PRISMÁTICO NA COR AMARELA OU BRANCA, DIMENSÕES: 250MM X 150MM X 50MM, FIXAÇÃO: COM ADESIVO DE POLIÉSTER OU SINTÉTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E RÁPIDA REATIVIDADE.	UN	500,00	SINALTEC	0,0000	21,4211	10.710,55
6	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE TACHAS BIRECIONAIS CONFECCIONADOS EM RESINA DE POLIÉSTER OU SINTÉTICA, DE ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA, COM CARGAS MINERAIS NÃO REATIVAS, POSSUEM PINOS EXTERNOS DE FIXAÇÃO GALVANIZADOS E COM ROSCA, OS ELEMENTOS REFLETIVOS (70MMX20MM) SÃO DE ACRÍLICO E LHE DA CARACTERÍSTICA RETROREFLETIVAS BIDIRECIONAIS. FORMA; TRONCO PRISMÁTICO NA COR AMARELA OU BRANCA, DIMENSÕES: 110MMX80MMX25MM, FIXAÇÃO: COM ADESIVO DE POLIÉSTER OU SINTÉTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E RÁPIDA REATIVIDADE.	UN	500,00	SINALTEC	0,0000	15,5789	7.789,45

Total do Participante -----> 18.500,00

LOTE: 4

Participante: 11419 - WILLIAN PABLO LAMPERTI ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	Fornecimento e implantação de laminado pré-formado elastoplástico retro refletivo e antiderrapante para sinalização horizontal de pavimentos. O material deverá seguir as seguintes especificações técnicas: Retro refletância: - Branca - mínimo = 200 mcd/lux.m ² - Amarela - mínimo = 150 mcd/lux.m ² Espessura: mínimo 1,5mm Resistência à abrasão: máximo 0,6 (g) Cor (notação MUNSELL HIGHWAY): - Branca = N9,5 (tolerância N9,0) - Amarela = 10 YR 7,5/1 Resistência à luz: 100 horas	M ²	700,00	STREET COLOR	0,0000	150,00	105.000,00

Total do Participante -----> 105.000,00

Total Geral -----> 231.340,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 74/2017 - PR

Processo Administrativo: 95/2017
Processo de Licitação: 95/2017
Data do Processo: 01/12/2017

Folha: 3/3

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Água Doce, 14 de Dezembro de 2017

COMISSÃO:

CRISTIANO SAVARIS DA SILVA - - Pregoeiro(a)
GLÁUCIA REGINA VARASCHIN - - PREGOEIRA SUPLENTE
EVANDRA REGINA MACAGNAN - - EQUIPE DE APOIO
CLAUDETE APARECIDA DE ASSIS - - EQUIPE DE APOIO
VERA LÚCIA DAROS BALESTRIN - - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

DANIELA ZANIN - - Representante